t.-UIIt«.Mre«<ll tk ~ fJJ fNiio dJ> !fawo
ESTADO DE sAo PAULO

LEI COMPLEMENTAR NO 55~ DE 04 DE NOVEMBRO 1996.

DISP~E SOBRE REAJUSTE DE SALARIOS DOS
EMPREGADOS POBLICOS MUNICIPAIS. ALTERAN
DO A TABELA DE REFERENCIAS - A~EXO III
DA LEI COMPLEMENTAR NQ ~~2/93 E DA OU
TRAS PROVIDeNCIAS.

ANTONIO DA SILVA~ Prefeito Municipal de
F s pírito Santo do Turvo. Estado de S~o Paulo~ no uso de suas a -
tribuiç~es legais~ faz saber que a Câmara Municioal aprovou e ele
sanciona e promulga a seauinte Lei :

ARTIGO 1Q - Os salários dos empregados
oúblicos municipais! previstos no ANEXO III da Lei Complementar
Municipal no elf2)2/93~ cc•m alteraç~o dada pela LC fll49/95! ficam
reaiustados com 12% (doze por cento)! a partir de 01 de Novembro
de 1.996! cem apro>:imaç~o~ Da!::.sando a Tabela de Hefes--·encias.
ANEXO III da referida Lei! a vioorar com a seguinte redaç~o :

F:EFEF:ENCIA VALOR

01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 167!00

0" .L. . . . . . . . .. .. . .. . . .. . . .. . . . . . . . . . . R$ 192~00

f2l3 .. . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . R$ 218!'0(2\

04 . . . . . . . . . . . . . "' . . . .. . . . . . . . . . F:$ 2~·1.00

(2)5 . . ,. . . . . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . .. . . R$ 289!'00

06 . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . o . . . . . . R$ 329~00

07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. R$ 395!00 /

08 . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . R$ 47~·~00

09 . .. . o . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . R$ ~r68! 00

10 . . . .. . . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . R$ 683!0QJ

11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F:$ 819! IZH2)

12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . F:$ 1.021~00

AHTIGO 2Q - O reaiuste de 12% previs-to
no artioo anterior~ é concedido a título d~ antecipaç~o~ sui~ito

t -_; comoenc:ac~o nos oró>:imos rea1ustes e ou repos~ç~o
a pos et'.J..OY"" ''· _, - . f d -1 critério da
salarial. determinados pela legislaç~o e erct ~ a o~

• . - . - 1 ~ \1" p r•
admin~strac~o mun~c~pct • t:""Ç t=.- , ,- ~

- o~ t,.. · . r._fl •
f -_n\~\Í ,_, -
~ r ~~o
\,"". '" I \ -'

4 ·,sH~'\.,o
~e9 · \\s- ___ _. ......

....... -·-·_ ..... /
tft·

r.J=P 1 A a.-t"-"00 - E. S. Turv~SP
o 01-81- Fones: (014) 375-1214-375-1211- FAX 375-11~-

----~~------------------~----..

tU/It«AArUIIIJ ~ ~ ftrm~J; do §'fUJIJO
ESTADO DE sAO PAULO

ARTIGO 3Q - O salário familia. seré pa
go~ por dependente legal! na forma da Legislaç~o Federal vigente~
oara cada m~s de pagamento.

ARTIGO 4Q - A gratificaç~o prevista nos
artigos 32 e 33 da Lei Complementar nQ 002/93! por força do dis
posto na Lei Complementar nQ ~47/95~ oassa a ser respectivamente~
até 690 UFIRs e até 170 UFIRs.

ARTIGO ~,Q - As deseresas decorrentes da
execuç~o da presente Lei~ correr~o por conta de dotaç~es próprias
do orçamento vigente~ suplementadas~ se necessário.

ARTIGO 6Q - Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicaç~o~ retro~gindo seus efeitos a oartir de 01
de Novembro de 1.996! revogadas as disposiç~es em contrário.

Registre-se e Publique-se.

P.M. de ESTURVO~ 04 de Novembro de 1.996.

PREFEITURf\ ~1UNtCIPAL
ESPiRii O ~ '. · · ··:.J r :Jrt t/0 • S. P.

Re~i~r· . . -~ :. c~~-~~0 i:º s~ \º --···- , f,s ............ ~-'

VA

ANTONIO DA SILVA
Prefeito Municipal

CEP 18 935-()00 - E. S. Turvo-SP
Rua VlrgMio Gonçalves, no 01-81- Fones: (014) 37~1214- 37~1211- FAX 37~1184- .

	00254235
	00254237